XII.

Dom Chrétien Sumneges, prieur de Saint-Séverin-en-Condrog,
et J. de Nivelle font connaiire leur décision arbitrale au sujet
d'un différend survenu entre l'abbaye du Val-Saint-Lambert et
Liebert ' Ardenais, chevalier, au syjet des revenus de la dime
de Nandrin.

1219.

Original sur parchemin, avec le sceau du prieur, Ab-
baye du Val-Saint-Lambert, charte n° 58, aux archives de
I'Etat, a Liége.

Imprimé : J. HavkiN, Documents, etc., p. 18. = Bulle-
tin de la Commission royale d’histoire, 5 s., t. IV, p. 178,

X1,

Chrétien, prieur de Saint-Seéverin-en-Condroy, est choisi comme
arbitre avec Albert, chevalier de Clermodeal, et Robert, cha«
noine de Saint-Jean de Liége, pour terminer un différend

entre la maison de Cornillon et Thomas de Hermalle, au sujet
des droits dans la forét d' Awenoixbois prés de Clermont.

1220,

Original disparu.
Copie : Stock de Cornillon, fol. 25 v°, aux archives de
I'Etat, & Liége.

XTI,

Guillaume, abbé de Cluny, a la demande de Jacques, prieur de
Saint-Séverin-en-Condrog, déclare que Jacques, seigneur de
Clermont et Ide, son épouse, ont part aux mérites des bonnes
ceuvres de I'Ordre. N

Original disparu.

Copie : Cartulaire de Fléne, fol. 77.

Imprimé : Analectes pour servir a Ihistoire ecclésias-
tique de la Belgigue, t. XXIII, p. 374.

X1II.

Jacques, prieur de Saint-Séverin-en-Condrog, donne en accense d
Libert de Sohain, la chapelle, maison et moulin d Ohet.

1258, mars.

Original perdu. .

Copie : LerorT, Manuscrits généalogiques, 2¢ partie,
vol. VII, p. 36, aux archives de I'Etat, & Liége.

Imprimé : J.- HaLxiN, Documents, efc., p. 20. = Bulle-
tin de la Commission royale d'histoire, 5° s., t. 1V, p. 180,

XIV.

Définitions relatives aux prieurés de Bertrée et de Naméche.
1259,

- De cameraria Leodiensis dycecesis et visitatione de negotiis et
locis vicinis.

ART. 1. Diffiniunt diffinitores quod mandetur priori de Valen-
cenis quod graviter puniat Egidium, monachum de Bertrees,
pluries diffamatum de ludo taxillorum. .

- ART. II. Item diffiniunt quod domnus abbas apponat consilium
in prioratu de Namecha quam citius poterit et viderit expedire.
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Alii utriusque visitationis sunt in bono statu.

Chapiires généraux de Cluny, vol. XXII, p. 29 et
vol. VIII, p. 17, Bibliothéque du Corps législatif de Paris (1).

XV.

Guillaume, prieur de Naméche, Sexcuse de ne pouvoir assister
au chapitre de I'Ordre de Cluny qui doit avoir lieu en 1263.

1263, 7 avril.

Reverentissimo patri ac domino suo sincerissimo domino
Y[voni] Dei gratia abbati Cluniacensi totique sacro conventui
ejusdem loci necnon diffinitoribus ejusdem capituli generalis,
frater Guillermus, prior humilis de Namecha, salutem et usque
ad mortem obedientiam debitam ac devotam. Cum domum nos-
tram de Namecha guerrarum importunitate esse penitus des-
tructam ut in edificiorum dirutione in adventu nostro plenius
apparebat alienatione reddituum confusam, omni provisione ani-
malium, victualium, utensilium ac omnibus aliis necessariis
privatam, nunc quod gravius est debitorum diffuso ac importabili
onere pregravatam invenerim, nusquam possem imprimis domus
relevationi intendere nisi venerabili viri domni prioris sancti
Salvii juxta Valencenas camerarius nostri auxilium me juvasset,
et licet aliqua de diruptionibus edificiorum appareant reparata
et onus debitorum in pluribus levatum, non tamen presumo et
nos manere nec in eadem domo penitus residere ne ipsa domus
vicinorum et hospitum frequentatione gravetur. Ad vestrum sacro-
sanctum capitulam generale quod celebrabitur, domino conce-
dente, in crastino dominice qua cantatur jubilate anno domini
me cce 1xe iije pedes accedere non possum, nec equos habere, nec
emere valeo sine gravi dicte domus et importabili lesione et ideo
supplico sanctitati vestre quatinus absentiam nostram hac vice ha-
bere dignemini excusatam. Promitto enim statutis vestris ac dicti
capituli generalis fideliter obedire et me dicto capitulo cum facultas
se obtulerit presentare, et quod sigillum non habeo, sigillo vene-
rabilis viri dicti domni prioris sancti Salvii usus sum in hac parte.
Datum sabbato in paschalibus anno domini me cco Ixo iij. Vale.